
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 89/2022 

                konané dne 30.05.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 30.05.2022 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2022/89/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2022/89/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 89. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Pracovní plán Rady města Rosice na období II. pololetí 2022 

3. Zpráva o činnosti odboru ekonomického MěÚ Rosice za rok 2021 

4. Zpráva o stavu pohledávek města po splatnosti k 30.04.2022 

5. Žádost o finanční podporu pro rok 2022 – Zdravotní klaun, o.p.s. 

6. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 679/65 v k.ú. Rosice u Brna (EG.D a.s.) 

7. Smlouva o centralizovaném zadávání (Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství) 

8. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Zámecká, Rosice, p.o.  

9. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z investičního 

fondu PO ZŠ Rosice 

10. Žádost o schválení podání žádosti o zapsání změn údajů SVČ Rosice v Rejstříku 

škol a školských zařízení 

11. Smlouvy o finančním příspěvku – vodovodní přípojky Na Štěpnici, následný  

převod staveb č.p.: 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 

1282, 1283, 1284,1285, 1286, 1287, 1288, 1289 

12. Převod pozemku parc. č. 1735/7 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 11 m2 – právní 

dořešení převodu přerušeného vnějšími okolnostmi  

13. Ceny města Rosice 2022 

14. Prodej části pozemku parc. č. 1553/7 v k.ú. Rosice u Brna – v rámci smírného 

řešení soudního sporu 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330062981/001-GPM 

16. Schválení vyhlášení výběrového řízení na zakázku „Revitalizace školského 

zařízení na ZŠ – Na Vyhlídce 1158, Rosice – 1. etapa“ 

17. Žádost o souhlas s vybudováním polytechnické dílny  

- převod finančních prostředků z fondu rezervního do fondu investičního ve výši 

250 000 Kč 



2 

 

- souhlas s technickým zhodnocením majetku organizace Správa budov - Rosice, 

s.r.o. 

- s přijetím účelových peněžních i nepeněžních darů k vybudování a vybavení 

dílny 

18. Schválení podání dotační žádosti „Individuální dotace JMK 2022“ pro projekt 

„Venkovní učebna pro MŠ Zámecká Rosice“ 

19. Vyjádření k investičním záměrům ve městě Rosice 

20. Projektová dokumentace „Parkovací objekt ul. Trávníky, Rosice“ 

21. Plán údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve městě Rosice 

22. Různé 

23. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

24. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2022/89/2 
Rada města Rosice schválila Pracovní plán Rady města Rosice na období II. pololetí 2022. 

 

 

Bod č. 3  

RM/2022/89/3 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru ekonomického MěÚ Rosice za 

rok 2021, předloženou vedoucí odboru, paní Svobodovou. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/89/4 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o pohledávkách po splatnosti k datu 30.04.2022 

předloženou vedoucí ekonomického odboru MěÚ Rosice a přehled odepsaných zaniklých 

pohledávek dle Vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 8/2020 o správě pohledávek a 

jejich evidenci. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/89/5 
Rada města Rosice schválila přidělení neinvestičního finančního daru ve výši 5.000 Kč 

organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 

IČ:26547953, za účelem financování programů pro  dětské a geriatrické pacienty v roce 2022.  

 

 

Bod č. 6  

RM/2022/89/6 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 679/65 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 5 m2. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/89/7 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky 

na zajištění nákupu a distribuce plomb a  lístků o původu zvěře orgány státní správy 



3 

 

myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, č. 574-

2022-16233 mezi městem Rosice a Česká republika – Ministerstvo zemědělství se sídlem 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 00020478. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/89/8 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 23 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a  § 

 2  odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, schválila výjimku z počtu dětí 

v MŠ pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, konkrétně  

pracoviště Smetanova II - pavilon : 

třída Zvonek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

třída Pohádka – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

pracoviště Říčanská: 

třída Modrý kamínek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

třída Zelený kamínek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/89/9 
Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků ve výši cca 150.000 Kč 

z investičního fondu PO ZŠ Rosice z důvodu stavebních úprav v ZŠ Rosice nutných pro 

zajištění výuky ve školním roce 2022/2023. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/89/10a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro středisko volného času, 

jehož činnost vykonává příspěvková organizace Středisko volného času, Rosice, okres Brno-

venkov, p. o., která se týká: 

 výmazu místa výkonu činnosti našeho zařízení na adrese 

- nám. Osvobození 340, Říčany, 664 82, 

- Na Vyhlídce, p. č. st. 1642/1, Rosice, 665 01, 

- Tyršova 304, Tetčice, 664 17; 

 zápisu místa výkonu činnosti našeho zařízení na adrese  

- Na Vyhlídce, p. č. st. 1642/3, Rosice, 665 01, 

- Nad Školami 1590, Rosice, 665 01, 

- U Školy, budova bez čísla popisného, p. č. st. 333/3, Zastávka, 664 84, 

- Na Náměstí 48, Domašov, 664 83, 

- Palackého 52, Tetčice, 664 17, 

- Kaštanová, ev. č. 231, Rosice, 665 01, 

a to s účinností od 19.09.2022. 

 

RM/2022/89/10b 

Rada města Rosice schválila podání žádosti související s úpravou údajů v Rejstříku škol 

a školských zařízení   – změna trvalého bydliště ředitelky Střediska volného času Rosice.  

Nová adresa ředitelky SVČ Rosice Mgr. Zuzany Kluskové je Slunečná 1617, Rosice 665  01. 
 



4 

 

RM/2022/89/10c 

Rada města Rosice pověřila zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace Středisko 

volného času, Rosice, okres Brno-venkov, p. o., pana PhDr. Stanislava Oplatka k podání výše 

uvedených žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/89/11a 
Rada města Rosice schválila Smlouvu o finančním příspěvku, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního investičního  příspěvku ve výši 45.000 Kč na vodovodní přípojku v lokalitě Na 

Štěpnici od každého z poskytovatelů příspěvku: manželů M.a M. N., I.N., P.P., J.J., manželů 

J. a J. M., Mgr. J.O., J.E., manželů Mgr. M. a Bc. J. H., V.J., se splatností příspěvku do 

30.06.2022. 

 

RM/2022/89/11b 
Rada města Rosice schválila Smlouvu o finančním příspěvku, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního investičního  příspěvku ve výši 45.000 Kč na vodovodní přípojku      v lokalitě Na 

Štěpnici od každého z poskytovatelů příspěvku: manželů H. a J. K., J.H., J.P., L.K., MUDr. 

Z.Š, manželů M.E.M. a L.C.E., manželů L. a J. P., manželů M. a Bc. R. V., L. D., se 

splatností příspěvku do 30.06.2022.       

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/89/12 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice  schválit  prodej pozemku parc. 

č. 1735/7 v k.ú. Rosice u Brna o výměře na 11m2 panu R.H., k dořešení původního 

dohodnutého a schváleného závazku města Rosice, jehož plnění bylo přerušeno vnějšími 

okolnostmi s časovými omezeními.  

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/89/13 
Rada města Rosice posoudila jednotlivé návrhy na udělení Ceny města Rosice za rok 2022. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2022/89/14 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 1553/7 v katastrálním území Rosice u Brna o výměře 356 m2, označené 

geometrickým plánem 3471-50/2021 ze dne 16.02.2021 jako parc. č. 1553/28, a to v rámci 

smírného vyřešení soudního sporu vedeného s paní H.T. 

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/89/15 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-014330062981/001-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení, NN, 

uzemnění na pozemku parc.č. 2382/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - Trávníky 677, 78: 



5 

 

NN kab. ved., jednorázová úhrada činí 1.920 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba 

DPH. 

 

 

Bod č. 16  

RM/2022/89/16a 

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Revitalizace školského zařízení na ZŠ – Na Vyhlídce 1158, 

Rosice – 1. etapa“. 

 

RM/2022/89/16b 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 

„Revitalizace školského zařízení na ZŠ – Na Vyhlídce 1158, Rosice – 1. etapa“ ve složení 

Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Jaroslav Šorf a Bc. Luboš Fučík. 

 

RM/2022/89/16c 

Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Revitalizace školského zařízení na ZŠ – Na Vyhlídce 1158, 

Rosice – 1. etapa, “ a to Lukáš Volánek, DiS. a Ing. Jiřina Svobodová. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2022/89/17a 

Rada města Rosice souhlasila s převodem finančních prostředků u PO SVČ Rosice z fondu 

rezervního do fondu investičního ve výši 250.000 Kč. 

 

RM/2022/89/17b 

Rada města Rosice souhlasila s použitím investičního fondu PO SVČ Rosice na stavební 

úpravy nebytových prostor v budově č.ev. 231 na ul. Kaštanová, Rosice za účelem jejich 

uvedení do souladu s požadavky kladenými na provozování školských zařízení.      

 

RM/2022/89/17c 

Rada města Rosice souhlasila s technickým zhodnocením majetku organizace Správa budov 

Rosice, s.r.o. v budově, která je v majetku organizace Správa budov Rosice, s.r.o. s ev. číslem 

231 na ul. Kaštanová, Rosice. 

 

RM/2022/89/17d 

Rada města Rosice souhlasila s  přijetím účelových peněžních i nepeněžních darů 

k vybudování a vybavení dílny v budově, která je v majetku organizace Správa budov Rosice, 

s.r.o. s ev. číslem 231 na ul. Kaštanová, Rosice. Souhrn darů bude ve výši cca 200.000 Kč. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2022/89/18 
Rada města Rosice schválila podání dotační žádosti na akci „Venkovní učebna pro MŠ 

Zámecká Rosice“ do programu schváleného zastupitelstvem Jihomoravského kraje jako 

„Individuální dotace JMK 2022“. 

 

 

Bod č. 19 – usnesení nevzniklo 



6 

 

 

 

Bod č. 20 

RM/2022/89/20 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

pro společné povolení pro „Parkovací objekt Trávníky“ mezi městem Rosice a Ing. arch. 

Lukášem Fišerem, Hlohová 32, 612 00 Brno, IČ: 71997733 a Ing. arch. Kristýnou 

Shromáždilovou, Na Rychtě 786/3d, 644 00 Brno, IČ:72503017. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2022/89/21 
Rada města Rosice schválila Plán údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve 

městě Rosice aktualizovaný v roce 2022. 

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 23 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Petr Klíma v.r.      

Pavel Mecerod v.r. 


